

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## JS BOLIG A/S

Egelandvej 42  
6040 Egtved

CVR-nr. 29 20 29 66

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/01 2024

---

Steen Due  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

JS BOLIG A/S  
Egelandvej 42  
6040 Egtved

CVR-nr.: 29 20 29 66  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Vejle

### Bestyrelse

Eskild Due  
Niels Daugaard Buhl  
Jesper Daugaard Buhl  
Niels Lindeborg Johansen

### Direktion

Steen Digmann Due, direktør  
Jesper Daugaard Buhl, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, eje og administrere ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis samt note 5. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 13 mio.kr. jf. omtale i note 5.

Størstedelen af lånene i ejendommene er fastforrentet med 1 %.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 3.096.661, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 58.449.237.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.040.877</b>	<b>9.058.804</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(1.587.188)</u>	<u>(1.804.638)</u>
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>6.453.689</b>	<b>7.254.166</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>(480.781)</u>	<u>(10.150.000)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.972.908</b>	<b>(2.895.834)</b>
Finansielle omkostninger	3	<u>(2.054.750)</u>	<u>(1.529.750)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.918.158</b>	<b>(4.425.584)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(821.497)</u>	<u>895.909</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.096.661</u></b>	<b><u>(3.529.675)</u></b>
Foreslået udbytte		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>96.661</u>	<u>(6.529.675)</u>
		<b><u>3.096.661</u></b>	<b><u>(3.529.675)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	148.394.219	146.600.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>148.394.219</u></b>	<b><u>146.600.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>148.394.219</u></b>	<b><u>146.600.000</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.685.995	19.438.780
Andre tilgodehavender		478.752	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>20.164.747</u></b>	<b><u>19.438.780</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>20.164.747</u></b>	<b><u>19.438.780</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>168.558.966</u></b>	<b><u>166.038.780</u></b>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		990.000	990.000
Overført resultat		54.459.237	54.362.576
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>58.449.237</u></b>	<b><u>58.352.576</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	14.298.255	14.339.400
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>14.298.255</u></b>	<b><u>14.339.400</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		84.224.595	86.261.779
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>84.224.595</u></b>	<b><u>86.261.779</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.130.531	2.241.763
Banker		5.969.532	971.197
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	111.172
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.028	56.147
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.000	43.100
Skyldigt sambeskatningsbidrag		862.642	1.272.600
Anden gæld		100.519	223.915
Deposita		2.429.627	2.165.131
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.586.879</u></b>	<b><u>7.085.025</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>95.811.474</u></b>	<b><u>93.346.804</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>168.558.966</u></b>	<b><u>166.038.780</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	990.000	54.362.576	3.000.000	58.352.576
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	96.661	3.000.000	3.096.661
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>990.000</b>	<b>54.459.237</b>	<b>3.000.000</b>	<b>58.449.237</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.215.416	1.435.210
Pensioner	348.000	348.014
Andre omkostninger til social sikring	<u>23.772</u>	<u>21.414</u>
	<b><u>1.587.188</u></b>	<b><u>1.804.638</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	<u>(480.781)</u>	<u>(10.150.000)</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<b><u>(480.781)</u></b>	<b><u>(10.150.000)</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.054.750</u>	<u>1.529.750</u>
	<b><u>2.054.750</u></b>	<b><u>1.529.750</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	862.642	1.272.600
Årets udskudte skat	<u>(41.145)</u>	<u>(2.168.509)</u>
	<b><u>821.497</u></b>	<b><u>(895.909)</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	82.088.480
Tilgang i årets løb	<u>2.275.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>84.363.480</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	64.511.520
Årets værdireguleringer	<u>(480.781)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>64.030.739</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>148.394.219</u></b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 måneder.

Dagsværdien er opgjort som et afkastkrav på mellem 5,0 og 6,2%, afhængig af beliggenhed, vedligeholdelsesstand osv.

Afkast omgøres til et normal-år, hvor der tages højde for lejekontraktens løbetid, lejens størrelse, lejers soliditet, forventet tomgang og ejendommenes vedligeholdelsesstand.

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

Geografisk placering	Samlet dagsværdi mio. kr.	Kapitalise- ringsfaktor i %	Vægtet afkast- krav i %	Reducering i dagsværdi som følge af en for- øgelse af afkast- krav på 0,5%- point mio. kr.
Boliglejemaal, Vejle	112,6	5,0-6,0	5,05%	10,1
Boliglejemaal, Horsens	5,1	5,3	5,30%	0,4
Boliglejemaal, Kolding	27,2	5,0-5,3	5,11%	2,4
Boliglejemaal, Fredericia	1,5	6,2	6,20%	0,1
	146,4		5,08%	13,0

Følgende ejendomme måles pr. 31.12.2023 til individuel dagsværdi:

Boliglejemaal, Vejle 2,0

### 6 Hensættelse til udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	14.339.400	16.507.909
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(41.145)	(2.168.509)
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>14.298.255</b>	<b>14.339.400</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b> <b>1. januar 2023</b>	<b>Gæld</b> <b>31. december</b> <b>2023</b>	<b>Afdrag</b> <b>næste år</b>	<b>Restgæld</b> <b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	88.503.542	86.355.126	2.130.531	75.913.931
	<b>88.503.542</b>	<b>86.355.126</b>	<b>2.130.531</b>	<b>75.913.931</b>

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld nom. t.kr. 86.355 er stillet pant i selskabets ejendomme med bogført værdi t.kr.148.394.